
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 25 (388)
26 марта 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
Революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56586/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 26.03.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020 № 617-адм

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 

городской среды в городе Смоленске», 
утвержденную постановлением 

Администрации города Смоленска  
от 18.10.2017 № 2860-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями Администрации Смоленской 
области от 31.08.2017 № 599 «Об утверждении областной госу-
дарственной программы «Формирование современной город-
ской среды на территории Смоленской области», от 18.03.2019  
№ 111 «Об утверждении распределения предоставляемых из об-
ластного бюджета в 2019 году субсидий для софинансирования 
расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской 
области в рамках реализации областной государственной про-
граммы «Формирование современной городской среды на тер-
ритории Смоленской области» на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды», ре-
шением 60-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 
от 25.12.2019 № 948 «О бюджете города Смоленска на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Ад-
министрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

пальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», руко-
водствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в го-
роде Смоленске», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 18.10.2017 
№ 2860-адм, и приложения № 1, 2, 5 к ней следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования му-
ниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изло-
жить в следующей редакции:

1.2. В разделе 2 муниципальной программы подпункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1) увеличение количества благоустроенных, с комфортными условиями для проживания и 

отдыха, дворовых территорий многоквартирных домов:
– количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 349 ед.;
– площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 1067350,9 кв. м;
– доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количе-

ства дворовых территорий многоквартирных домов – 18,7%;
– доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми террито-

риями, от общей численности населения города Смоленска – 23,0%;

Объем и источники финан-
сирования муниципальной 
программы (по годам реали-
зации и в разрезе источни-
ков финансирования)

общий объем финансирования муниципальной программы со-
ставляет 452 958,022 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 449 342,081 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 2 050,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 1 565,941 тыс. руб.
Из них по годам реализации:
2018 год – 89 618,811 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 473,500 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 135,311 тыс. руб.;
2019 год – 90 500,011 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 059,381 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 1 430,630 тыс. руб.;
2020 год – 91 015,900 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 2010,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0;
2021 год – 89 015,900 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0;
2022 год – 92 807,400 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 92 797,400 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

2) увеличение количества благоустроенных мест массового посещения граждан:
– количество благоустроенных мест массового посещения граждан – 34 ед.;
– площадь благоустроенных мест массового посещения граждан – 718849,6 кв. м;
– доля благоустроенных мест массового посещения граждан от общего количества мест мас-

сового посещения граждан – 63,1%;
– площадь благоустроенных мест массового посещения граждан, приходящаяся на одного 

жителя города Смоленска, – 2,17 кв. м;
3) формирование у жителей города Смоленска ответственного отношения к благоустройству 

и санитарному состоянию территории города Смоленска:
– доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ 

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 325 чел./час;
– доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня ра-

бот по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 235 чел./час;
– объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного переч-

ня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 1 630 000 руб.;
– доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного переч-

ня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов от общей суммы 
финансирования работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 
4,4%.».

1.3. Раздел 3 муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:
«– адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благо-

устройству в 2020 году (приложение № 13 к муниципальной программе);
– адресный перечень общественных территорий города Смоленска, подлежащих благоу-

стройству в 2020 году (приложение № 14 к муниципальной программе).».
 1.4. В разделе 4 муниципальной программы:
 1.4.1. Абзацы первый – четвертый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 452 958,022 тыс. 

руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 449 342,081 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 2 050,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 1 565,941 тыс. руб.».
1.4.2. Абзацы четырнадцатый – двадцать пятый изложить в следующей редакции:
«2020 год – 91 015,900 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 2010,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0;
2021 год – 89 015,900 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0;
2022 год – 92 807,400 тыс. руб., в том числе:
– средства областного бюджета – 92 797,400 тыс. руб.;
– средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;
– внебюджетные источники – 0.».
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-

жение № 1).
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-

жение № 2).



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-
жение № 3).

1.8. Дополнить муниципальную программу приложением № 13 к муниципальной программе 
(приложение № 4).

1.9. Дополнить муниципальную программу приложением № 14 к муниципальной программе 
(приложение № 5).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 2

5.
03

.2
02

0 
№

 6
17

-а
дм

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

Ц
ЕЛ

ЕВ
Ы

Е 
П

О
К

А
ЗА

ТЕ
Л

И
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 

«Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

» 

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ле

й 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 (н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

)
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
1

2
3

4
5

6
7

1.
Ко

ли
че

ст
во

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

х 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
мо

в
ед

.
28

8
30

4
32

7
34

9

2.
П

ло
щ

ад
ь 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в

кв
. м

85
69

19
,2

91
90

13
,8

99
14

57
,5

10
67

35
0,

9

3.
До

ля
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

от
 о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в

%
15

,0
16

,1
17

,4
18

,7

4.
Ко

ли
че

ст
во

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

х 
ме

ст
 м

ас
со

во
го

 п
ос

ещ
ен

ия
 

гр
аж

да
н

ед
.

25
28

31
34

5.
П

ло
щ

ад
ь 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

ме
ст

 м
ас

со
во

го
 п

ос
ещ

ен
ия

 
гр

аж
да

н
кв

. м
40

02
01

,9
50

64
17

,8
61

26
33

,7
71

88
49

,6

6.
До

ля
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

ме
ст

 м
ас

со
во

го
 п

ос
ещ

ен
ия

 гр
аж

да
н 

от
 о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 м
ес

т 
ма

сс
ов

ог
о 

по
се

щ
ен

ия
 гр

аж
да

н
%

35
,2

44
,5

53
,8

63
,1

7.
П

ло
щ

ад
ь 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

ме
ст

 м
ас

со
во

го
 п

ос
ещ

ен
ия

 
гр

аж
да

н,
 п

ри
хо

дя
щ

ая
ся

 н
а 

од
но

го
 ж

ит
ел

я 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а

кв
. м

1,
21

1,
53

1,
85

2,
17

8.
До

ля
 н

ас
ел

ен
ия

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о 

в 
ж

ил
ом

 ф
он

де
 с 

бл
аг

о-
ус

тр
ое

нн
ы

ми
 д

во
ро

вы
ми

 т
ер

ри
то

ри
ям

и,
 о

т 
об

щ
ей

 ч
ис

ле
н-

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

%
18

,5
19

,8
21

,4
23

,0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
9.

До
ля

 т
ру

до
во

го
 у

ча
ст

ия
 за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
вы

по
л-

не
ни

и 
ми

ни
ма

ль
но

го
 п

ер
еч

ня
 р

аб
от

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в

че
л.

/ч
ас

31
0

31
5

32
0

32
5

10
.

До
ля

 т
ру

до
во

го
 у

ча
ст

ия
 за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
вы

по
лн

е-
ни

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пе

ре
чн

я 
ра

бо
т 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в

че
л.

/ч
ас

22
0

22
5

23
0

23
5

11
.

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

со
во

го
 у

ча
ст

ия
 за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
вы

-
по

лн
ен

ии
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 п

ер
еч

ня
 р

аб
от

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
й-

ст
ву

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в

ру
б.

1 
43

0 
63

0
1 

54
0 

00
0

1 
58

0 
00

0
1 

63
0 

00
0

12
.

До
ля

 ф
ин

ан
со

во
го

 у
ча

ст
ия

 за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц 
в 

вы
по

л-
не

ни
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пе
ре

чн
я 

ра
бо

т 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
от

 о
бщ

ей
 

су
мм

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
ра

бо
т 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 д

во
ро

-
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в

%
4,

1
4,

2
4,

3
4,

4

13
.

До
ля

 гр
аж

да
н,

 п
ри

ня
вш

их
 у

ча
ст

ие
 в

 р
еш

ен
ии

 в
оп

ро
со

в 
ра

зв
ит

ия
 го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
, о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 гр
аж

да
н 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
14

 л
ет

, п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

%
5,

7
6,

2
6,

8
7,

3



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

 2
5.

03
.2

02
0 

№
 6

17
-а

дм

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

» 

№ п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
И

сп
ол

ни
-

те
ль

 
ме

ро
пр

и-
ят

ия

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я 

(р
ас

ш
иф

-
ро

ва
ть

)

О
бъ

ем
 ср

ед
ст

в 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
и-

на
нс

ов
ы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 (т
ы

с.
 

ру
бл

ей
)

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
-

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
вс

ег
о

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

Ц
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: с

ис
те

мн
ое

 у
лу

чш
ен

ие
 го

ро
дс

ки
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ож

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 го

ро
де

 С
мо

ле
нс

ке

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
и 

ко
мф

ор
та

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

1.
Ко

ли
че

ст
во

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

х 
дв

ор
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в 

(е
д.

)

х
х

х
х

х
х

30
4

32
7

34
9

2.
П

ло
щ

ад
ь 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

дв
о-

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
-

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
(к

в.
 м

)

х
х

х
х

х
х

91
90

13
,8

99
14

57
,5

10
67

35
0,

9

3.
До

ля
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

дв
ор

о-
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
-

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

-
че

ст
ва

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

(%
)

х
х

х
х

х
х

16
,1

17
,4

18
,7

4.
До

ля
 н

ас
ел

ен
ия

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о 

в 
ж

ил
ом

 ф
он

де
 с 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

-
ны

ми
 д

во
ро

вы
ми

 т
ер

ри
то

ри
я-

ми
, о

т 
об

щ
ей

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 н
ас

е-
ле

ни
я 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 (%
)

х
х

х
х

х
х

19
,8

21
,4

23
,0

5.
Ко

ли
че

ст
во

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

х 
ме

ст
 м

ас
со

во
го

 п
ос

ещ
ен

ия
 

гр
аж

да
н 

(е
д.

)

х
х

х
х

х
х

28
31

34



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
6.

П
ло

щ
ад

ь 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
ны

х 
ме

ст
 

ма
сс

ов
ог

о 
по

се
щ

ен
ия

 гр
аж

да
н 

(к
в.

 м
)

х
х

х
х

х
х

50
64

17
,8

61
26

33
,7

71
88

49
,6

7.
До

ля
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ы
х 

ме
ст

 
ма

сс
ов

ог
о 

по
се

щ
ен

ия
 гр

аж
да

н 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ес
т 

ма
с-

со
во

го
 п

ос
ещ

ен
ия

 гр
аж

да
н 

(%
)

х
х

х
х

х
х

44
,5

53
,8

63
,1

8.
П

ло
щ

ад
ь 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

ме
ст

 
ма

сс
ов

ог
о 

по
се

щ
ен

ия
 гр

аж
да

н,
 

пр
их

од
ящ

ая
ся

 н
а 

од
но

го
 ж

ит
ел

я 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 (к

в.
 м

)

х
х

х
х

х
х

1,
53

1,
85

2,
17

9.
До

ля
 т

ру
до

во
го

 у
ча

ст
ия

 за
ин

те
-

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
вы

по
лн

ен
ии

 
ми

ни
ма

ль
но

го
 п

ер
еч

ня
 р

аб
от

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в 

(ч
ел

./ч
ас

)

х
х

х
х

х
х

31
5

32
0

32
5

10
.

До
ля

 т
ру

до
во

го
 у

ча
ст

ия
 за

ин
те

-
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц 
в 

вы
по

лн
ен

ии
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пе
ре

чн
я 

ра
бо

т 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

-
ст

ву
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
-

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в 

(ч
ел

./ч
ас

)

х
х

х
х

х
х

22
5

23
0

23
5

11
.

До
ля

 гр
аж

да
н,

 п
ри

ня
вш

их
 у

ча
-

ст
ие

 в
 р

еш
ен

ии
 в

оп
ро

со
в 

ра
зв

и-
ти

я 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
, о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 гр
аж

да
н 

в 
во

зр
ас

те
 

от
 1

4 
ле

т, 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 в

 го
ро

-
де

 С
мо

ле
нс

ке
 (%

)

х
х

х
х

х
х

6,
2

6,
8

7,
3



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

.
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м 
ф

ор
ми

ро
-

ва
ни

я 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

0 0 0 0

0 0 0 0

х
х

х

12
.1

.
Ул

уч
ш

ен
ие

 с
ос

то
ян

ия
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
 у

лу
чш

ен
ие

 с
ос

то
ян

ия
 

ме
ст

 м
ас

со
во

го
 

по
се

щ
ен

ия
 гр

аж
да

н 

УЖ
КХ

 
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

н-
ск

а

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

0 0 0 0

0 0 0 0

х
х

х

13
.

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м 

ф
ор

ми
ро

-
ва

ни
я 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

, 
в 

то
м 

чи
сл

е:
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
13

.1
.

Ул
уч

ш
ен

ие
 с

ос
то

ян
ия

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

мо
в,

 у
лу

чш
ен

ие
 с

ос
то

ян
ия

 
ме

ст
 м

ас
со

во
го

 
по

се
щ

ен
ия

 гр
аж

да
н 

УЖ
КХ

 
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

н-
ск

а

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

х
х

х

14
.

Ув
ел

ич
ен

ие
 ч

ис
ла

 за
ин

те
ре

со
-

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

о-
пр

ия
ти

й 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

0
0

0
0

х
х

х

14
.1

.
П

ро
ве

де
ни

е 
со

бр
ан

ий
 д

ля
 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц,
 р

аз
ме

-
щ

ен
ие

 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

, 
вх

од
ящ

их
 в

 с
ос

та
в 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
, в

 
ср

ед
ст

ва
х 

ма
сс

ов
ой

 и
нф

ор
ма

-
ци

и,
 н

а 
оф

иц
иа

ль
но

м 
са

йт
е 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

УЖ
КХ

 
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

н-
ск

а

0
0

0
0

х
х

х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

20
00

,0
00

0

0 0 0 0

0 0 0 0

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

2 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: р

ег
ио

на
ль

ны
й 

пр
ое

кт
 «

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
»

15
.

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

со
во

го
 у

ча
ст

ия
 з

а-
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц 
в 

вы
по

лн
е-

ни
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пе
ре

чн
я 

ра
бо

т 
по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 д
во

-
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 

мн
ог

ок
ва

р-
ти

рн
ы

х 
до

мо
в 

(р
уб

.)

х
х

х
х

х
х

1 
54

0 
00

0
1 

58
0 

00
0

16
30

 0
00

16
.

До
ля

 ф
ин

ан
со

во
го

 у
ча

ст
ия

 за
ин

-
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

в 
вы

по
лн

ен
ии

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пе

ре
чн

я 
ра

бо
т 

по
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

от
 о

бщ
ей

 с
ум

мы
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я 

ра
бо

т 
по

 
бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
у 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

(%
)

х
х

х
х

х
х

4,
2

4,
3

4,
4

17
.

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м 

ф
ор

ми
ро

-
ва

ни
я 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

27
08

39
,2

27
08

09
,2

30
,0

00 0

89
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

10
,0

00 0

89
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

10
,0

00 0

92
80

7,
4

92
79

7,
4

10
,0

00 0

х
х

х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 2
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

27
08

39
,2

27
08

09
,2

30
,0

00 0

89
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

10
,0

00 0

89
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

10
,0

00 0

92
80

7,
4

92
79

7,
4

10
,0

00 0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
Вс

ег
о 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
-

то
чн

ик
и

27
28

39
,2

27
08

09
,2

20
30

,0
00

0

91
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

20
10

,0
00

0

89
01

5,
90

0

89
00

5,
90

0

10
,0

00 0

92
80

7,
4

92
79

7,
4

10
,0

00 0

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

№ 
п/п Наименование работ Единица измерения

Предельная стои-
мость 

работ (руб.)

1. Ремонт дворовых проездов 1 м2 дворового проезда 2341
2. Установка скамейки 1 скамейка 22000
3. Установка урны 1 урна 7500
4. Установка светильника наружного освещения 

на опоре:
– с воздушной прокладкой кабеля 1 светильник 40974
– с подземной прокладкой кабеля 1 светильник 58534

5. Замена светильников наружного освещения 1 светильник 23414
6. Ремонт и (или) устройство 

автомобильных парковок
квадратный метр 
парковки

2400

7. Ремонт и (или) устройство тротуаров квадратный метр 
тротуара

2200

8. Ремонт и (или) устройство площадок для му-
сорных контейнеров

квадратный метр 
площадки

4300

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 25.03.2020 № 617-адм

Приложение № 5
к муниципальной программе

НОРМАТИВНАЯ СТОИМОСТЬ
(единичные расценки) работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов, входящих в минимальный
перечень работ

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых терри-
торий многоквартирных домов, входящих в минимальный перечень работ, установлена на осно-
вании письма Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству от 31.12.2019 № 1/13388-вх.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

Приложение № 4
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 25.03.2020 № 617-адм

Приложение № 13
к муниципальной программе

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2020 году

№ п/п Местоположение дворовых территорий в городе Смоленске

1. Ул. Кирова, дом 26

2. Ул. Кирова, дом 28

3. Ул. Кирова, дом 28а

4. Ул. Пригородная, дом 2

5. Ул. 25 Сентября, дом 38/1

6. Ул. 25 Сентября, дом 38

7. Ул. 25 Сентября, дом 40

8. Ул. 25 Сентября, дом 42

9. Ул. Соболева, дом 109

10. Ул. Соболева, дом 109а

11. Ул. Соболева, дом 109б

12. Ул. Соболева, дом 109в

13. Ул. Седова, дом 22а

14. Ул. Седова, дом 24а

15. Ул. Николаева, дом 19

16. Ул. Октябрьской Революции, дом 3б



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

№п/п Наименование и местоположение на территории города Смоленска

ЗАДНЕПРОВСКИЙ РАЙОН

1. Территория мемориала «Танк» (на въезде в г. Смоленск) 

ПРОМЫШЛЕННЫЙ РАЙОН

2. Парк Пионеров (на пересечении ул. Барклая де Толли и ул. Исаковского)

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

3. Парковая зона (у памятника Федору Коню вдоль ул. Дзержинского), сквер им. Пушкина  
(у памятника А.С. Пушкину) 

Приложение № 5
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 25.03.2020 № 617-адм

Приложение № 14
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий города Смоленска,

подлежащих благоустройству в 2020 году



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

от 26.03.2020 № 640-адм

Об освобождении самовольно занятых земельных участков,  
о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них движимых 

объектов

 В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 
28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых зе-
мельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений 
и переноса иных движимых объектов на территории города Смоленска», на основании протоко-
лов заседания комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу 
неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносу иных движимых 
объектов на территории города Смоленска от 10.07.2019 № 41 и от 28.11.2019 № 45, руководствуясь 
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки, демонтировать и перенести к месту 
хранения неправомерно размещенные на них движимые объекты по адресам: 

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-
ции, в районе дома 22, некапитальное сооружение (автомат по продаже напитков) площадью 1,05 
кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Гагарина, в районе 
дома 48, нестационарный торговый объект площадью 7,18 кв. м с вывеской «Смоленский хлебо-
завод Русь»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Пригородная, в районе 
дома 9, пять серых и четыре желтых столба, тросы, ограждающие парковочные места.

2. Администрации Ленинского района города Смоленска (адрес: 214000, Российская Федера-
ция, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14, телефон: (4812) 38-32-62) 
обеспечить:

– заблаговременное информирование пользователей движимых объектов, указанных в пун-
кте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа; 

– в первом полугодии 2020 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно раз-
мещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, к месту хране-
ния.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Дормостстрой» (юридический и фактический 
адрес: 214016, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболева, дом 
98, телефон/факс: (4812) 21-45-42) обеспечить в течение шести месяцев хранение материалов де-
монтажа по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболе-
ва, дом 98.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней с момента его из-
дания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

от 26.03.2020 № 643-адм

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание 
условий для эффективного муниципального управления  

в Администрации города Смоленска», утвержденную постановлением 
Администрации города Смоленска от 21.09.2017 № 2551-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 60-й сессии Смо-
ленского городского Совета V созыва от 25.12.2019 № 948 «О бюджете города Смоленска на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города Смоленска 
от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-
пальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», руко-
водствуясь Уставом города Смоленска,

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Создание условий для эффек-
тивного муниципального управления в Администрации города Смоленска», утвержденную по-
становлением Администрации города Смоленска от 21.09.2017 № 2551-адм, и приложения № 1, 2 
к ней:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Исполнители основных мероприятий муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.1.2. Строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

1.1.3. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (по годам 
реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Исполнители основных мероприятий 
муниципальной программы

Управление кадров и муниципальной службы Администра-
ции города Смоленска (далее – УКиМС);
управление учета и отчетности Администрации города Смо-
ленска; 
комитет по местному самоуправлению Администрации горо-
да Смоленска (далее – КМС);
муниципальное казенное транспортно-хозяйственное учреж-
дение Администрации города Смоленска (далее – МКТХУ);
муниципальное казенное учреждение «Городское 
информационное агентство» (далее – ГИА); 
муниципальное казенное учреждение «Строитель» (далее – 
МКУ «Строитель»)

Сроки (этапы) реализации муниципальной 
программы

 2018-2022 годы



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1.2. В разделе 2 муниципальной программы абзац пятнадцатый изложить в следующей редак-
ции:

«Срок реализации муниципальной программы – 2018-2022 годы.». 
1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств бюджета города Смо-
ленска.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1593405,763 тыс. руб- 
лей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

– 2018 год – 313842,864 тыс. рублей;
– 2019 год – 311054,546 тыс. рублей;
– 2020 год – 312502,216 тыс. рублей;
– 2021 год – 323023,166 тыс. рублей;
– 2022 год – 332982,971 тыс. рублей.».
1.4. В обеспечивающей подпрограмме абзацы пятый – четырнадцатый заменить абзацами сле-

дующего содержания:
«Общий объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы за счет средств бюджета горо-

да Смоленска составляет 775833,902 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
– 2018 год – 148004,042 тыс. рублей;
– 2019 год – 151054,573 тыс. рублей;
– 2020 год – 152247,740 тыс. рублей;
– 2021 год – 159280,253 тыс. рублей;
– 2022 год – 165247,294 тыс. рублей.
Из них расходы на оплату труда:
– 2018 год – 137696,436 тыс. рублей;
– 2019 год – 140692,441 тыс. рублей;
– 2020 год – 143643,740 тыс. рублей;
– 2021 год – 149176,253 тыс. рублей;
– 2022 год – 155143,294 тыс. рублей.».
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-

жение № 1).
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-

жение № 2).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (по 
годам реализации и 
в разрезе источников 
финансирования)

 общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
1593405,763 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
– 2018 год – 313842,864 тыс. рублей;
– 2019 год – 311054,546 тыс. рублей;
– 2020 год – 312502,216 тыс. рублей;
– 2021 год – 323023,166 тыс. рублей;
– 2022 год – 332982,971 тыс. рублей.
 Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города 
Смоленска



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

 3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по финансово-экономической деятельности Т.Н. Никитенкову.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Смоленска
от 26.03.2020 № 643-адм

Приложение № 1
к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы 

«Создание условий для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска» 

№ 
п/п

Наименование
показателя

Единица 
измере-

ния

Базовое 
значение 
показате-

лей

Планируемое значение показателей (на 
очередной финансовый год и плано-

вый 
период)

2019 год 2020
год

2021
 год

2022
год

Цель муниципальной программы: формирование благоприятных условий 
для эффективного функционирования муниципального управления 

в Администрации города и деятельности Главы города

1.
Соответствие структуры 
Администрации города ре-
шаемым задачам

да/нет да да да да



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 2

6.
03

.2
02

0 
№

 6
43

-а
дм

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
«С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

эф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 
в 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
»

№
 

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
И

сп
ол

ни
те

ль
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
-

ни
я 

(р
ас

ш
иф

-
ро

ва
ть

)

О
бъ

ем
 ср

ед
ст

в 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 (т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ре
-

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од

вс
ег

о
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 

го
д

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1.
 Ц

ел
ь 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

эф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 

в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 и

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Гл
ав

ы
 го

ро
да

 и
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да

1.
Ур

ов
ен

ь 
ст

аб
ил

ьн
ос

ти
 

ка
др

ов
 (%

)
х

х
х

х
х

х
94

95
95

2.
Ур

ов
ен

ь 
ди

сц
ип

ли
ни

ро
-

ва
нн

ос
ти

 к
ад

ро
в 

(%
)

х
х

х
х

х
х

94
95

95

3.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
и-

ка
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 (д

а/
не

т)

х
х

х
х

х
х

да
да

да



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

4.
Вы

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
-

те
ль

ст
в 

по
 о

ка
за

ни
ю

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
м 

ор
га

ни
-

за
ци

ям
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

-
щ

им
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 д

ея
те

ль
-

но
ст

ь,
 н

ап
ра

вл
ен

ну
ю

 н
а 

по
дд

ер
ж

ку
 и

нв
ал

ид
ов

 и
 

ве
те

ра
но

в 
(д

а/
не

т)

х
х

х
х

х
х

да
да

да

5.
С

во
ев

ре
ме

нн
ос

ть
 р

аз
-

ме
щ

ен
ия

 н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 в

 
ср

ед
ст

ва
х 

ма
сс

ов
ой

 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
(д

а/
не

т)

х
х

х
х

х
х

да
да

да

6.
Вы

по
лн

ен
ие

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

по
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
-х

о-
зя

йс
тв

ен
но

му
 о

бс
лу

ж
и-

ва
ни

ю
 и

 те
хн

ич
ес

ко
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

сл
уж

еб
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 (д
а/

не
т)

х
х

х
х

х
х

да
да

да

7.
С

оо
тв

ет
ст

ви
е 

ко
ли

че
-

ст
ва

 т
ра

нс
по

рт
а 

ко
ли

-
че

ст
ву

 п
от

ре
би

те
ле

й 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ус
лу

г (
%

)

х
х

х
х

х
х

10
0

10
0

10
0

8.
С

оо
тв

ет
ст

ви
е 

ко
ли

че
ст

ва
 о

бс
лу

ж
ив

а-
ю

щ
ег

о 
пе

рс
он

ал
а 

и 
ег

о 
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бе
сп

еч
е-

ни
я 

ко
ли

че
ст

ву
 

тр
ан

сп
ор

та
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Гл
ав

ы
 го

-
ро

да
 и

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 (д

а/
не

т)

х
х

х
х

х
х

да
да

да



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

9.
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ст

ру
кт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

х
-

-
-

-
-

х
х

х

9.
1.

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
-

ва
ни

е 
ст

ру
кт

ур
ы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ан

ал
из

а 
ст

ру
кт

ур
ы

 А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

на
 с

оо
тв

ет
ст

ви
е 

по
лн

о-
мо

чи
ям

 Гл
ав

ы
 го

ро
да

 и
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
в 

св
яз

и 
с и

зм
ен

ен
ие

м 
ф

ед
ер

ал
ь-

но
го

 и
 о

бл
ас

тн
ог

о 
за

ко
-

но
да

те
ль

ст
ва

У
Ки

М
С

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
-

-
-

-
-

х
х

х

10
.

П
ов

ы
ш

ен
ие

 о
рг

ан
из

а-
ци

он
но

-т
ех

ни
че

ск
ог

о 
ур

ов
ня

 
си

ст
ем

ы
 у

пр
ав

ле
ни

я,
 в

 
то

м 
чи

сл
е:

х
-

-
-

-
-

х
х

х

10
.1

.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

ка
др

ов
о-

го
 р

ез
ер

ва
У

Ки
М

С
 А

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
го

ро
да

-
-

-
-

-
х

х
х

10
.2

.
П

ро
ве

де
ни

е 
оц

ен
ки

 д
ея

-
те

ль
но

ст
и 

и 
ат

те
ст

ац
ии

 с
от

ру
дн

ик
ов

У
Ки

М
С

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
-

-
-

-
-

х
х

х

11
.

Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
дд

ер
ж

ка
 о

бщ
ес

тв
ен

-
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 о

ка
-

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 
гр

аж
да

н 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

х
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

56
70

0,
00

0
18

90
0,0

00
18

90
0,

00
0

18
90

0,0
00

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

11
.1

.
Ко

мп
ен

са
ци

я 
ра

сх
од

ов
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
из

-
не

нн
о 

не
об

хо
ди

мы
х 

ле
-

ка
рс

тв
ен

ны
х 

пр
еп

ар
ат

ов
 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 
гр

аж
да

н 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

-
ро

да
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

60
0,

00
0

20
0,0

00
20

0,
00

0
20

0,0
00

х
х

х

11
.2

.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
пе

нс
ий

 
за

 в
ы

сл
уг

у 
ле

т 
ли

ца
м,

 за
-

ме
щ

ав
ш

им
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

е 
до

лж
но

ст
и

УК
иМ

С,
 у

пр
ав

ле
ни

е 
уч

ет
а и

 о
тч

ет
но

ст
и 

А
д-

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

52
50

0,
00

0
17

50
0,0

00
17

50
0,

00
0

17
50

0,0
00

х
х

х

11
.3

.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
и-

ди
й 

не
ко

мм
ер

че
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ям

КМ
С

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

36
00

,0
00

12
00

,00
0

12
00

,0
00

12
00

,00
0

х
х

х

12
.

Вы
пл

ат
ы

 гр
аж

да
на

м,
 

уд
ос

то
ен

ны
м 

зв
ан

ия
 

«П
оч

ет
ны

й 
гр

аж
да

ни
н 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

»

УД
, у

пр
ав

ле
ни

е 
уч

ет
а 

и 
от

че
тн

ос
ти

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

57
39

,9
09

19
13

,30
3

19
13

,3
03

19
13

,30
3

х
х

х

13
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ль
го

т 
ве

те
ра

на
м 

бо
ев

ы
х 

де
йс

тв
ий

уп
ра

вл
ен

ие
 у

че
та

 и
 

от
че

тн
ос

ти
 А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

32
72

4,
00

0
10

90
8,0

00
10

90
8,

00
0

10
90

8,0
00

х
х

х

14
.

И
нф

ор
ма

ци
он

но
е 

об
е-

сп
еч

ен
ие

 и
 

ос
ве

щ
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

Гл
ав

ы
 го

ро
да

 и
 А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

, в
 т

ом
 

чи
сл

е:

х
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

34
05

7,
57

1
11

06
5,7

11
11

27
0,

54
5

11
72

1,3
15

х
х

х

14
.1

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
но

ст
и 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

о 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

о-
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 д

ол
ж

но
ст

-
ны

х 
ли

ц 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

-
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

ГИ
А

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

34
05

7,
57

1
11

06
5,7

11
11

27
0,

54
5

11
72

1,3
15

х
х

х

14
.2

.
П

ро
ве

де
ни

е 
оп

ро
са

 р
е-

сп
он

де
нт

ов
 п

о 
во

пр
ос

у 
до

ст
ат

оч
но

ст
и 

ос
ве

щ
е-

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Гл
ав

ы
 

го
ро

да
 и

 А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

го
ро

да
 в

 ср
ед

ст
ва

х 
ма

сс
ов

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и

ко
ми

те
т 

по
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
-

ро
да

х
х

х
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

15
.

М
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
-

че
ск

ое
 и

 т
ра

нс
по

рт
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ь-
но

ст
и 

Гл
ав

ы
 го

ро
да

 и
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

х
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

36
25

11
,5

86
11

74
67

,46
2

12
07

51
,0

65
12

42
93

,05
9

х
х

х

15
.1

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 о
су

щ
ес

т-
вл

ен
ие

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 

сл
уж

еб
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
пр

ил
ег

аю
щ

их
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
, т

ра
нс

по
рт

-
но

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 Гл
ав

ы
 

го
ро

да
 и

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

, о
пл

ат
а 

ко
мм

у-
на

ль
ны

х 
ус

лу
г

М
КТ

Х
У

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

36
25

11
,5

86
11

74
67

,46
2

12
07

51
,0

65
12

42
93

,05
9

х
х

х

М
КУ

 «
С

тр
ои

те
ль

»
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

-
-

-
-

х
х

х

Вс
ег

о 
по

 о
сн

ов
но

м
у 

ме
ро

пр
ия

-
ти

ю
 п

ро
гр

ам
мы

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

49
17

33
,0

66
16

02
54

,47
6

16
37

42
,9

13
16

77
35

,67
7

х
х

х

2.
 О

бе
сп

еч
ив

аю
щ

ая
 п

од
пр

ог
ра

мм
а

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

ей
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х,
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

2.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
-

гр
ам

мы

пр
ав

ов
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е,

 
ко

нт
ро

ль
но

-р
ев

из
и-

он
но

е 
уп

ра
вл

ен
ие

, 
Уп

ра
вл

ен
ие

 д
ел

ам
и,

 
У

Ки
М

С
, у

пр
ав

ле
ни

е 
эк

он
ом

ик
и,

 у
пр

ав
ле

-
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
за

, у
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

, у
пр

ав
ле

ни
е 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х,
 зе

-
ме

ль
ны

х 
и 

ж
ил

ищ
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

, у
пр

ав
ле

-
ни

е 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

х,
 м

еж
-

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

св
я-

зе
й 

и 
ту

ри
зм

а,
 у

пр
ав

-
ле

ни
е 

ин
ве

ст
иц

ий
, 

ко
ми

те
т 

по
 и

нф
ор

ма
-

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
КМ

С
, к

ом
ит

ет
 п

о 
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

м 
ре

-
су

рс
ам

 и
 т

ел
ек

ом
м

у-
ни

ка
ци

ям
, к

ом
ит

ет
 п

о 
тр

ан
сп

ор
ту

 и
 св

яз
и,

 
Ко

ми
те

т 
за

пи
си

 а
кт

ов
 

гр
аж

да
нс

ко
го

 с
ос

то
я-

ни
я,

 о
тд

ел
 м

об
ил

из
а-

ци
он

но
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
сп

ец
ра

бо
ты

, у
пр

ав
-

ле
ни

е 
уч

ет
а 

и 
от

че
т-

но
ст

и,
 

ар
хи

вн
ы

й 
от

де
л,

 о
тд

ел
 

ко
нт

ра
кт

но
й 

сл
уж

бы
, 

от
де

л 
по

тр
еб

ит
ел

ь-
ск

ог
о 

ры
нк

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
-

ро
да

 

бю
дж

ет
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

47
67

75
,2

87
15

22
47

,74
0

15
92

80
,2

53
16

52
47

,29
4

х
х

х

Вс
ег

о 
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
-

гр
ам

ме
бю

дж
ет

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

96
85

08
,3

53
31

25
02

,21
6

32
30

23
,1

66
33

29
82

,97
1

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Постановлением Главы города Смоленска от 04.03.2020 № 26 назначены публичные слушания 
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории квартала в гра-
ницах улицы Кирова – улицы Колхозной – улицы Ново-Киевской – улицы Пригородной – улицы  
9 Мая – проспекта Гагарина – ГСК «Дружба» – Оршанского тупика – переулка Юннатов.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 30 марта 2020 года в 15 часов 00 
минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

В связи с Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и организаций с участием государства от Минтруда России от 
16.03.2020, Указа Губернатора Смоленской области «О введении режима повышенной готовности» 
от 18.03.2020 № 24, решения оперативного штаба по организации и проведению мероприятий, 
направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременное выявление и изоля-
цию лиц с признаками новой коронавирусной инфекции на территории Смоленской области под 
председательством Губернатора Смоленской области А.В. Островского от 18.03.2020, в целях обе-
спечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения дата проведения собрания 
участников публичных слушаний будет перенесена на другую дату.

Информация о переносе даты проведения собрания участников публичных слушаний будет 
дополнительно размещена на официальном сайте Администрации города Смоленска и опублико-
вана в газете «Смоленские городские известия».

   

Н.Б. ВАСНЕЦОВ 

ОФИЦИАЛЬНО

Заместитель Главы города Смоленска – начальник 
управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска – главный ар-
хитектор – председатель комиссии по подготовке 
и проведению публичных слушаний по рассмотре-
нию документации по планировке и межеванию за-
строенных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска 

от 25.03.2020 № 617-адм «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды в городе Смоленске», утвержденную по-
становлением Администрации города Смоленска от 18.10.2017 № 2860-адм» ..............................1

от 26.03.2020 № 640-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участ-
ков, о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них движимых объектов» ..........16

от 26.03.2020 № 643-адм «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание условий для эффективного муниципального управления в Администрации 
города Смоленска», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска 
от 21.09.2017 № 2551-адм» ............................................................................................................................18

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ..................................................................................................28

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................30



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 С Г   И
№ 25 (388)
26 МАРТА

2020 г.




